ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
           от 27 ноября 2024 года                                                  №
О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение от 20.02.2014 № 07 (в редакциях решения совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение от 21.11.2014 № 67, приказа комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 06.05.2016 № 23, приказов комитета градостроительной политики Ленинградской области от 11.10.2019 №70, от 22.11.2022 №179)
В соответствии со статьей 70, частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 3, пунктом 2 части 9 статьи 35, частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, областным  законом Ленинградской области от 02.05.2024 № 50-ОЗ «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», Уставом Гатчинского муниципального округа, решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления» от 13.09.2024 № 10,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в правила землепользования и застройки муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение от 20.02.2014 № 07 (в редакциях решения совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение от 21.11.2014 № 67, приказа комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 06.05.2016 № 23, приказов комитета градостроительной политики Ленинградской области от 11.10.2019 №70, от 22.11.2022 №179):
1.1. в ЧАСТИ III статьи 31.2. градостроительных регламентов правил землепользования и застройки в зоне Ж-1 ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ - исключить основной вид разрешенного использования - садоводство, огородничество, растениеводство;

1.2. в ЧАСТИ III статьи 31.2. градостроительных регламентов правил землепользования и застройки в зоне Ж-2 ЗОНА ЗАСТРОЙКИ МАЛОЭТАЖНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ исключить основной вид разрешенного строительства – садоводство, огородничество.

2. Настоящее решение не распространяет своё действие в отношении земельных участков, в отношении которых схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории утверждена, а также в отношении земельных участков, поставленных на государственный кадастровый учёт до принятия настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава
 Гатчинского муниципального округа                              В.А. Филоненко
PAGE
2